



Lublin, 1 maja 2024 roku

**Krajowa Administracja  
Skarbowa**

Izba Administracji Skarbowej  
w Lublinie

### **Drodzy Pracownicy i Funkcjonariusze,**

1 maja obchodzimy wyjątkową rocznicę – dwudziestolecie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. To ważny moment i okazja, by spojrzeć wstecz i zauważyć jak zmieniła się nasza rzeczywistość, w szczególności administracja skarbowa.

Przez ostatnie dwadzieścia lat, jako część Unii Europejskiej, przeszliśmy przez znaczące zmiany, które rozszerzyły nasze zadania, sposób pracy oraz znacząco podkreśliły wkład w bezpieczeństwo finansowe Polski i Europy. Przystąpienie do Unii otworzyło nas na nowe wyzwania, ale również na niezliczone możliwości rozwoju i integracji z innymi systemami podatkowymi krajów Unii Europejskiej.

Nasze obowiązki uległy rozszerzeniu o nowe, międzynarodowe aspekty. Współpraca transgraniczna, walka z oszustwami VAT wewnątrz Unii, walka z przestępczością transgraniczną – to tylko niektóre z zadań na nas spoczywających. Nasza rola w ochronie interesów finansowych Unii Europejskiej stała się równie ważna, co dbałość o budżet krajowy.

Integracja z Unią Europejską przyniosła daleko idącą standaryzację regulacji prawnych, co było i jest nadal wyzwaniem dla nas wszystkich. Zmiany te wymusiły na nas rozwój osobisty i zawodowy, a także doskonalenie narzędzi, z których korzystamy na co dzień. Dzięki temu jesteśmy bardziej efektywni i skuteczni w realizacji naszych zadań.

Dzięki członkostwu w Unii Europejskiej zyskaliśmy dostęp do narzędzi, które znacząco ułatwiają identyfikację i zwalczanie prób unikania opodatkowania. Nasze działania stały się bardziej skoordynowane, a przestępczość podatkowa jest skuteczniej zwalczana, zarówno na skalę krajową, jak i europejską.

Nie można pominąć korzyści płynących z dostępu do funduszy unijnych. Inwestycje w infrastrukturę, nowoczesne technologie oraz szkolenia pracowników i funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej, finansowane z budżetu UE, przyczyniły się do podniesienia standardów naszej pracy.

Z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej życzę Wam, aby kolejne lata były czasem dalszego rozwoju oraz satysfakcji z wykonywanej pracy i służby. Życzę wielu sukcesów zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej. Razem budujemy silną, bezpieczną i prosperującą Europę.

Dobrze, że jesteśmy razem!

**Jarosław Edeński**

  
Dyrektor Izby Administracji Skarbowej  
w Lublinie